Ensino Fundamental, conforme previsto na BNCC-MEC e seu complemento relativo 
à Computação na Educação Básica. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, 
pelo Decreto Municipal n.º 187/23 e pelo edital do Pregão Eletrônico PR83/2025. 
PRAZO: O prazo de vigência inicial da contratação será de 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias, prorrogável por até 10 (dez) anos, conforme previsão do Art. 107 da Lei 
Federal nº 14.133/2021. VALOR: Valor total de R$88.200,00 (oitenta e oito mil com 
duzentos reais). CONTRATADA: ZABRAN EDUCAÇÃO CONECTADA LTDA. Quatro 
Pontes – PR, 06 de fevereiro de 2026.

[...]

O presente apostilamento tem por fi nalidade a correção de erro material 
(digitação) verifi cado no valor global do Contrato Administrativo 003/2026, com fulcro 
no Art. 136, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Onde se lê no Item 2 (Objeto), na 
Cláusula 4.2 (Preço e Valor) e no Extrato do Contrato o valor de R$ 7.425,00 (sete 
mil quatrocentos e vinte e cinco reais), passe-se a ler o valor correto de R$ 7.245,00 
(sete mil duzentos e quarenta e cinco reais), em conformidade com a proposta do 
licitante e o Termo de Referência constantes no Processo Administrativo nº 004/2026. 
FUNDAMENTAÇÃO: A correção do valor foi formalizada via apostilamento, conforme 
autoriza o Art. 136, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

[...]

estágio de estudantes com 16 anos completos ou mais, de cursos de Ensino Médio, 
Técnico e Superior. EMPRESAS CONTRATADA: FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA - 
FUNCANDIDO, CNPJ: 04.166.662/0001-97. Valor Contratual: R$ 8.000,00 (Oito mil 
reais). Prazo de vigência: Contado a partir da assinatura, será de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias. Quatro Pontes-PR, 09 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 103/2025
OBJETO: Esta Ata tem por objetivo a Formação de Registro de Preços para 
contratação eventual e futura de distribuidoras de medicamentos, visando o 
fornecimento de Medicamentos destinados à distribuição gratuita aos munícipes

[...]

de Registro de Preços é documento vinculante para o Contratado, e terá o prazo 
de execução de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por 
igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, conforme art. 84 da lei 
14.133/21. VALOR: Valor total estimado de R$ 4.450,00 (quatro mil quatrocentos 
e cinquenta reais). FORNECEDORA: LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARESEIRELI. Quatro Pontes – PR, 29 de setembro de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2026
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IL6/2026

OBJETO: Contratação de serviço público essencial de fornecimento contínuo de

[...]

dos serviços correlatos indispensáveis à regular e ininterrupta operação, destinados 
ao atendimento dos prédios públicos deste órgão/entidade, situados na área de 
concessão da Companhia Paranaense de Energia – COPEL. CONTRATADA:  
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.(CNPJ: 04.368.898/0001-06). Valor Contratual:R$ 
587.396,43 (Quinhentos oitenta e sete mil, trezentos noventa e seis reais e quarenta 
e três centavos). O contrato terá vigência por prazo indeterminado, em razão de 
o fornecimento de energia elétrica constituir serviço público essencial prestado 
em regime de monopólio, sem possibilidade de competição, contados a partir de